



# Pogłębiony opis celów strategicznych

## Cel strategiczny nr 4

4

Atrakcyjne warunki do rozwijania przedsiębiorczości oraz lokowania inwestycji w ramach sieci gospodarek miejskich

### Kluczowe wnioski z części diagnostycznej

➡ Maksymalizacja potencjału gospodarczego Obszaru Metropolitalnego Warszawy wymaga wzmocnienia sieci powiązań oraz intensyfikacji współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami obecnymi w poszczególnych gminach tworzących OMW, instytucjami otoczenia biznesu oraz jednostkami samorządu terytorialnego. Jest to istotne przede wszystkim z punktu widzenia przyspieszenia rozwoju gospodarczego terenów tworzących zewnętrzny pierścień metropolii (z uwagi na obecną sytuację nierównomiernie rozłożonego poziomu potencjału gospodarczego w obrębie OMW) oraz z perspektywy przyciągnięcia inwestorów.

### Charakterystyka celu strategicznego

➡ Zagęszczenie i wzmocnienie sieci wzajemnych relacji wyżej wymienionych podmiotów zintensyfikuje transfer wiedzy i innowacji, zwiększeniu ulegnie również zasięg oraz siła oddziaływania potencjału naukowo-badawczego skoncentrowanego w centralnej części obszaru metropolitalnego. Prężna współpraca grup interesariuszy związanych z działalnością gospodarczą ułatwi także formułowanie kompleksowej oferty obsługi inwestorów (m.in. zapewnienie niezbędnej infrastruktury technicznej, wsparcie w procedurach administracyjnych, zapewnienie kompletnej sieci dostawców i partnerów biznesowych), co znacząco podnosi atrakcyjność inwestycyjną OMW.

Kształt i bardzo wysokie zasoby gospodarcze obszaru wskazują na możliwość zdywersyfikowania ról w zintegrowanym systemie obsługi inwestora w ramach stworzonej sieci informacji i banku danych terenów inwestycyjnych i potencjalnych poddostawców. Postępująca specjalizacja subobszarów rozwoju gospodarczego w ramach OMW powinna doprowadzić do pogłębienia istniejących już specjalizacji (np. przetwórstwo spożywcze vs. handel hurtowy). Stworzenie sieci gospodarek miejskich wspierających równomierne lokowanie inwestycji na całym OMW wzmocni procesy rozwojowe i zmniejszy presję komunikacyjną na miasto rdzenia (zbliżenie miejsc pracy do miejsca zamieszkania potencjalnych pracowników).

➡ Realizacja celu przyczyni się do wzmocnienia pozycji OMW na tle pozostałych metropolii globalnych jako dynamicznie rozwijającego się ośrodka gospodarczego, oferującego nowoczesne zaplecze do prowadzenia działalności gospodarczej. Tym samym OMW stanie się obszarem stymulującym przedsiębiorczość mieszkańców oraz miejscem pierwszego wyboru dla inwestorów zagranicznych w regionie Europy Środkowo-Wschodniej.